
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 «Детский сад комбинированного вида № 70 «Берёзка» 
Полины Осипенко ул. им., д. 128, Краснодар, 350040, тел.  (861) 239-02-75, 233-20-45 

                                                   

П Р И К А З 
 

от «_04_» __09__ 2023г.                                                                     № ___154___  

 

 

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг,  

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 70 «Берёзка» 
 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования 

город Краснодар от 28.10.2022г. № 5133  «Об утверждении цен на платные 

дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 70 «Берёзка», на основании Устава, 

утвержденного постановлением администрации муниципального образования город 

Краснодар от 20.09.2021  № 4224. 

  

П р и к а з ы в а ю: 

 

1. Открыть платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 

основным видам деятельности с 04.09.2023 по следующим направлениям: 

 
№  

п/п 
Наименование услуги Количество 

часов 

освоения 

учебной 

программы 

Стоимость 

одного занятия 

(руб.) 

Итого  

(руб.) 

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

художественной направленности 

 

1 Обучение по программе 

«Палитра» (5 –6 лет) -25 минут; 

1 группа, 6 человек в группе 

36 239,93 8 637,48 

2 Обучение по программе 

«Палитра» (5 –6 лет) -25 минут; 

 2 группа, 6 человек в группе 

36 239,93 8 637,48 

3 Обучение по программе 

«Волшебная кисточка» (6 – 7 лет) 

30 минут; 6 человек в группе 

36 239,93 8 637,48 

Иные услуги 

8 Индивидуальная консультация 

воспитателя (3-4года) 

Одна 

консультация (15 

минут) 

200,24 ----- 



6 Индивидуальная консультация 

воспитателя (4-5лет) 

Одна 

консультация (20 

минут) 

264,32 ----- 

 
2. Утвердить период оказания платных дополнительных образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности: 

2.1. Образовательные услуги - с 04.09.2023г по 31.05.2024г. 

2.2. Иные услуги с 04.09.2023г по 31.05.2024г. 

 

3.Утвердить учебные программы по платным дополнительным образовательным 

услугам, не относящимся к основным видам деятельности: 

3.1. Образовательные услуги 

 Обучение по программе «Палитра» (5-6лет) –  

      модифицированная программа «Палитра» (5 - 6 лет)» 

 Обучение по программе «Волшебная кисточка» (6-7лет) –  

      модифицированная программа «Волшебная кисточка» (6 - 7 лет)» 

3.2. Иные услуги 

 Индивидуальные консультации воспитателя -   

       «Изобразительная деятельность в детском саду» образовательная область 

           «Художественно-эстетическое развитие» И.А. Лыковой. 

 

4.  Возложить ответственность за организацию и обеспечение надлежащего 

исполнения платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к 

основным видам деятельности на Хижнякову О.В. – заместителя заведующего. 

 

5.   Возложить ответственность за проведение и обеспечение надлежащего 

исполнения платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к 

основным видам деятельности на следующих работников: 

 

    •  Палецкую И.В. –   педагога дополнительного образования, воспитателя 

     

6.  Утвердить должные инструкции для сотрудников, перечисленных в п. 5 

настоящего приказа. 

7.  Утвердить графики работы, план проведения кружковой работы и индивидуальных 

консультаций.  

8.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 
 
Исполняющий обязанности 

заведующего                                    _____________            О.В.Хижнякова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ГРУППОВЫХ ЗАНЯТИЙ  

2023-2024 учебный год 

«Палитра» (5 - 6 лет) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Волшебная кисточка» (6 - 7 лет) 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ  

Заведующий МБДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад №70» 

__  ____________ О.В. Хижнякова  

 «  «  ___»   _______________2023 г. 

 МЕСЯЦ КОЛИЧЕСТВО ЗАНЯТИЙ/ЧАСОВ 

1.  сентябрь 4 

2.  октябрь 5 
3.  ноябрь 4 

4.  декабрь 4 
5.  январь 4 

6.  февраль 4 

7.  март 4 
8.  апрель 4 

9.  май 3 
ВСЕГО 36 

 МЕСЯЦ КОЛИЧЕСТВО ЗАНЯТИЙ/ЧАСОВ 
1.  сентябрь 4 

2.  октябрь 5 

3.  ноябрь 4 
4.  декабрь 4 

5.  январь 4 
6.  февраль 4 

7.  март 4 
8.  апрель 4 

9.  май 3 

ВСЕГО 36 


		2023-09-19T16:38:28+0300
	 
	Головченко Марина Ивановна




